
 

MEMORANDO SEI Nº 25233386/2025 - HMSJ.SUP.CAME

 

 

Joinville, 22 de abril de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 112/2025.
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Equipos para aquecimento de sangue e fluídos
utilizados no atendimento dos pacientes no Hospital São José de Joinville.
 

Segue análise técnica do Processo Licitatório SEI nº 25.0.009566-0, considerando o descritivo da
proposta de preços, bem como o Edital (SEI nº 25.0.009566-0):

 
 

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada Fornecedor Marca

Valor
Unit.
Lance

Registro na
Anvisa Ficha técnica Situação

1 911725 - EQUIPO
PARA
AQUECIMENTO DE
SANGUE E
FLUíDOS 150
ML/MINUTO
EQUIPO PARA
AQUECIMENTO DE
SANGUE E
FLUÍDOS 150
ML/MINUTO:
DISPOSITIVO
DESCARTAVEL
PARA ALTO FLUXO
DE FLUIDOS
AQUECIDOS.
POSSUI UM
VOLUME DE
"PRIMING" DE 150
ML, ALÉM DE UM
DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA QUE
IMPEDE A
ENTRADA DE AR
NO CIRCUITO,
CAPAZ DE
RETIRAR ATÉ 3000
ML DE AR DO
CIRCUITO POR

Unidade 240 CEI
COMERCIO
EXPORTACAO
E IMP DE MAT
MEDICOS
LTDA

ACE
MEDICAL

240,00 Página 3 -
 0025186968 

páginas 9 a 15
- 0025186968

ATENDE

23/04/2025, 14:38 SEI/PMJ - 25233386 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/3



MINUTO.
HABILITADO
PARA
ADMINISTRAR
FLUIDOS
AQUECIDOS ATÉ O
VOLUME DE 3000
ML/HORA.
PERMITE UMA
PRESSÃO PARA
INFUSÃO
SUPERIOR A 300
MMHG. LIVRE DE
LATEX,
ESTERILIZADO EM
OXIDO DE
ETILENO.
COMPOSTO POR
UM TROCADOR
DE CALOR,
PONTOS PARA
ENTRADA DE DOIS
DISPOSITIVOS DE
FLUIDOS
EXTERNOS,
FILTRO DE 150
MICRON, PONTO
PARA INJEÇÃO
INTRAVENOSA.
POSSUIR
REGISTRO NA
ANVISA.

2 911911 - EQUIPO
PARA
AQUECIMENTO DE
SANGUE E
FLUÍDOS 500
ML/MINUTO
EQUIPO PARA
AQUECIMENTO DE
SANGUE E
FLUÍDOS
500ML/MINUTO:
DISPOSITIVO
DESCARTAVEL
PARA FLUXO
PADRÃO DE
AQUECIMENTO DE
FLUIDOS,
ADEQUADO PARA
FLUXOS
MODERADOS. .
POSSUI UM
VOLUME DE
"PRIMING" DE 39
ML, CAPAZ DE
ADMINISTRAR
FLUIDOS
AQUECIDOS ATÉ O
VOLUME DE 9000
ML/HORA.
PERMITE UMA
PRESSÃO PARA
INFUSÃO

Unidade 300 CEI
COMERCIO
EXPORTACAO
E IMP DE MAT
MEDICOS
LTDA

ACE
MEDICAL

237,00 página 3
-0025186968

páginas 9 a 15
- 0025186968

ATENDE

23/04/2025, 14:38 SEI/PMJ - 25233386 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/3



SUPERIOR A 300
MMHG. LIVRE DE
LATEX,
ESTERILIZADO EM
OXIDO DE
ETILENO.
COMPOSTO POR
UM TROCADOR
DE CALOR, UM
PONTO PARA
INJEÇÃO
INTRAVENOSA,
UMA LINHA DE 30
CM ATÉ O
PACIENTE E UMA
CÂMARA
GOTEJADORA.
POSSUIR
REGISTRO NA
ANVISA.

 
 
 
Atenciosamente,
 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Marcos Germano Richartz, Gerente, em 22/04/2025, às
11:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 25233386 e o código CRC FFC10463.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.009566-0
25233386v7

23/04/2025, 14:38 SEI/PMJ - 25233386 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/3


